

Erasmus+ pieredzes stāsti



Erasmus+

Skolēnu ilgtermiņa mobilitātes uz Vīni, 30.04.-17.06.2024.



Madara Peisniece, 10.E.S:

Vīne, Austrijas galvaspilsēta, ir slavena ar savu bagāto vēsturi, kultūru un arhitektūru, un es biju ļoti priecīga, ka varēšu šo pilsētu izpētīt un piedzīvot pati! Man bija iespēja mācīties 2 mēnešus Vīnes Terēzijas akadēmijā, par kuru es esmu ļoti pateicīga un priecīga. Skolas arhitektūra bija ļoti skaista un lielais pagalms ar sporta laukumiem un mazu mežiņu bija ļoti laba vieta, kur sportot un pavadīt laiku ar draugiem. Bija ļoti interesanti piedalīties stundās un iepazīt Austrijas skolas mācību stilu un skolotājus, jo es novēroju, ka atmosfēra bija daudz brīvāka nekā Latvijā. Mācību process arī bija citādāks: stundas ilga 50 minūtes, bet starpbrīži 5 un vēl pēc stundām bija jāpaliek skolā līdz ~17.00, lai piedalītos papildus priekšmetos, veidotu projektus vai pildītu uzdotos darbus, kā arī lielākoties visas stundas notika vienā telpā. Dzīvojot internātā es satiku daudzus cilvēkus no dažādām Eiropas valstīm, un tas man ļāva paplašināt savu redzesloku un izveidot starptautiskus kontaktus un draugus.

Protams, ir savas grūtības, jauna vide, jauni cilvēki un jauna ikdiena, bet pēc nedēļas es jau biju iejutusies, jo mani sagaidīja un visu projekta laiku bija līdzās ļoti izpalīdzīgi cilvēki.

Viens no maniem galvenajiem mērķiem, piedaloties šajā projektā, bija vācu valodas zināšanu uzlabošana, kas man izdevās. Tagad jūtos daudz brīvāk veidojot ikdienas sarunas, kā arī vienkārši runājot par dažādām tēmām.

Manuprāt, Erasmus projekts var būt ne tikai izglītojošs, bet arī bagātinošs dzīves piedzīvojums, kas paliek atmiņā uz mūžu.

Lasītāj! Ja tev ir iespēja piedalīties kādā līdzīgā projektā, es noteikti varu ieteikt: Izmanto to!

Krišs Kurmiņš, 11. CV:

Erasmus+ mobilitāte man noteikti izmainīja skatu uz manu dzīvi, ikdienā komunicējot pārsvarā vāciski, liekot orientēties ļoti lielā un svešā pilsētā, un liekot iejusties skolā ar pavisam neierastu mācību vidi.

Skola, kas kādreiz ir bijusi Marijas Terēzijas vasaras rezidence, ir ļoti liela, un kādu pirmo pusotru nedēļu es pa to ļoti maldījos, kamēr atradu vajadzīgās telpas. Kopumā gan lielākā daļa no stundām notika vienā telpā, kas man bija nedaudz nepierasti. Vēl grūtāk bija pierast pie stundu ilguma, kuras ilga 50 minūtes, un īsajiem starpbrīžiem, kuri ilga tikai 5 minūtes. Pēc trešās stundas gan bija 15 minūšu starpbrīdis, kā arī pēcpusdienas pusē, tāpat kā Latvijā, mums bija atvēlēta vesela stunda pusdienām, kuru laikā pārējie klasesbiedri diezgan bieži devās arī ārpus skolas teritorijas. Arī pati atmosfēra, kas valdīja stundās bija nepierastāka un brīvāka. Parasti skola beidzās 15.15; pēc tam līdz vakariņām bija individuālais mācību laiks. Pēc vakariņām bija brīvais laiks.

Brīvajā laikā apmeklēju daudz un dažādus muzejus, pavadīju daudz laika iepazīstot Vīnes ielas un kopumā izbaudīju atšķirīgo kultūru. Skola arī organizēja dažādas ekskursijas, kā piemēram braucienu uz Zalcburgu.

Šīs mobilitātes laikā esmu noteikti palicis pašpārliecinātāks par savām vācu valodas zināšanām.

Edgars Kalējs, 11.CV:

Laiks Vīnē tika pavadīts labi un produktīvi, jo sanāca daudz runāt vāciski un esmu uzlabojis savu spēju sarunāties un saprast valodu, kā arī biju spējīgs piedalīties stundās un apmeklēt vācu valodas kursus.

Pirmās dienas internātā bija ļoti grūtas un neierastas, jo sākumā šajā lielajā skolā apmaldījos vairākas reizes. Bija tik traki, ka pirmajā dienā nokavēju brokastis, jo nevarēju lielajā skolā un daudzos koridoros atrast ēdnīcu.

Stundas laiki Vīnē bija savādāki, viena mācību stunda ilga 50min un bija arī daudz īsāki starpbrīži. Klasē vide bija daudz relaksētāka, jo klasē skolēni pavadīja daudz laika,

manā klases telpas aizmugurē atradās 2 dīvāni, uz kuriem varēja arī sēdēt stundu laikā, un šo iespēju es arī izmantoju, kad mana klase devās rakstīt pārbaudes darbus vai gala darbus.

Pēc pirmajām dienām bija jau iestrādāta sistēma, kā viss strādā, kur un cik ilgi ir jābūt, kā arī tika saplānots laiks visām aktivitātēm. Līdz ar to viss jau bija saplānots un bija iespēja izbaudīt savu laiku šeit. Pilsēta šeit ir skaista.

Pēc nedēļas jau bija iegaumēti ātrākie ceļi uz veikalu, parku un centru. Daudz gājām kājām un varējām izbaudīt siltumu un apskatīt vēl dažādas apskates vietas pa ceļam uz centru.

Skola rīkoja arī ekskursijas visiem skolēniem, kas dzīvoja internātā. Ekskursijas bija ļoti foršas un interesantas, kā arī mums pat nodrošināja braucienu uz Zalcburgu.

